REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE

Nrol £13] Prot Tirané, méxs /fo 12020
1

Lénda: Njoftim pér vend t& liré pune

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN

N& zbatim t¢ Ligjit Nr.15/2019 “Pér nxitjen e Pungsimit”, Ligjit nr.15/2017 “Pér arsimin dhe
formimin profesional né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit t&¢ Késhilli t&¢ Ministrave nr.554,
daté¢ 31.07.2019 “Pér krijimin, ményrén e organizimit dhe t& funksionimit t& Agjencisé
Kombétare t& Punésimit dhe Aftgsive”, t&8 Udhézimit nr. 11, daté 3.3.2020 “P&r ményrén e
organizimit dhe veprimtaring e ofruesve publiké t& arsimit dhe formimit profesional”, Urdhérit t&
Kryeministrit nr.172, daté 24.12.2019 “Pér miratimin e strukturés dhe organikés s& Agjencisé
Kombétare t&€ Punésimit dhe Aftésive”, i ndryshuar me Urdhérin nr. 107, daté 13.08.2020 dhe
shkresés nr.610 prot, daté 16.10.2020 “Njoftim pér shpalljen e vendit t& liré” t& Shkollés Mekanike
Bujgésore “Hasan D.Gina” Lushnjé,  protokollnar prané AKPA-s me nr.2713 prot,
dat&19.10.2020, ju lutem procedoni me shpalljen e njoftimit pér vendin e liré né portalin e AKPA-
s&, brenda datés 26.10.2020, si mé& poshté:

Pozicioni i punés:

- 1 mésimdhénés i teorisé profesionale né drejtimin Shérbime Mjetesh Transporti, me kohé
té pjesshme (22 oré mésimore)

i. Kritere t€ pérgjithshme:
a) t& keté zotési t& ploté pér t&€ vepruar,
b) t& jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryej€ detyrén;
¢) t& mos jeté i dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e veprave penale;
d) t& mos ket& ndaj tij masa disiplinore q& nuk jané shuar;
e) t& demonstrojé vlera té larta t& etikés, sjelljes dhe komunikimit;
f) t& demonstrojé aftési t& punés n& grup dhe motivimit.

2.Kritere té posagme pér personelin mésimdh&nés té teorisé profesionale né Shkollén
Mekanike Bujgésore “Hasan D.Gina” Lushnjg,

a) té keté diplomé nga njé institucion i arsimit t& lartét t& nivelit master i profesionit ose
master i shkencave ose t& barasvlershme, pér njé nga profilet q& lidhet me zhvillimin e kurrikulés
sé kulturés profesionale t€ ofruesit t€ AFP-sé;
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b) t& keté t& paktén 3 (tre) vjet eksperiencé pune né fushén, né té cilén ka kryer studimet;

c) t& njohé dhe t& pérdoré teknologjiné e informacioni.

3. Dokumentet e aplikimit
a) letér motivimi pér pozicionin;

b) jetéshkrimin (CV-ng), i cili ploté€sohet sipas formatit Europass né shtojcén 1, t&
Udhézimit nr. 11, daté 3.3.2020 “Pér ményrén e organizimit dhe veprimtaring e ofruesve publiké
t& arsimit dhe formimit profesional”,

¢) t&€ dhénat e aplikuesit, t€ ploté€suara sipas modelit t& pércaktuar n€ shtojcén 2, t€ Udh&zimit
nr. 11, daté€ 3.3.2020 “Pér ményrén e organizimit dhe veprimtaring e ofruesve publiké t& arsimit
dhe formimit profesional”,

d) fotokopje t& kartés sé identitetit, fotokopje t& diplomés dhe fotokopje té librezés s¢ punés;
e¢) ¢do dokumentacion tjetér qé vérteton kualifikimet, trajnimet apo t€ tjera t&€ pérmendura né
CV;

f) certifikaté ose déshmi pér nivelin e njohurive né teknologjiné e informacionit;

g) vértetim t&€ gjendjes shéndetésore;

h) vértetim t&€ gjendjes gjyqésore;

i)vértetim nga punédhénésit e méparshém, qé ndaj tij nuk ka marré masa disiplinore né fuqi;

j) té paktén njé rekomandim ose vlerésim pune nga punédhénés t¢ méparshém.

Dokumentet e aplikimit dorézohen né protokollin e Mekanike Bujgésore “Hasan D.Gina”
Lushnjé, brenda datés 04.11.2020.
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